1

ПРОТОКОЛ № 33
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 22 декабря 2021 г., 17 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Ленина, д.102

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Голубев Олег Борисович
Грехов Сергей Владимирович
Димидов Орест Константинович
Долгих Николай Геннадьевич
Коноплева Марина Александровна
Корнийчук  Сергей Алексеевич
Мухин Алексей Алексеевич
Свинцов Евгений Викторович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на участие в заседании

Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 10 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна, председатель

Дисциплинарного комитета Федотов Сергей Анатольевич.

 2

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. Об итогах работы  Союза в 2021 году.
2. О работе специализированных органов Союза в 2021 году.
3. О рекомендациях Дисциплинарного комитета.
4. О назначении аудиторской организации для проверки ведения

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2021 год.
5. Об исполнении Сметы Союза за 2021 год.
6. Разное.

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

            Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об итогах работы Союза в 2021 году»

СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который доложил об итогах Общего собрания

27.05.2021 г., итогах работы Совета, об изменении   численного  состава Союза,  Союза,
основных направлениях работы Союза в 2021 году.

РЕШИЛИ:

- принять информацию к сведению. Председателю Совета Смольникову Л.И. включить
информацию по данному вопросу в доклад очередному Общему собранию членов Союза.

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О  работе специализированных органов Союза в 2021 году»

2.1. СЛУШАЛИ  Долгих Н.Г.,  который доложил о работе Контрольного комитета
за  2021 год (Приложение № 1).

Смольников Л.И.  предложил признать работу Контрольного  комитета за
2021 год удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Контрольного комитета за 2021 год

удовлетворительной.

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 3

2.2. СЛУШАЛИ Федотова С.А., который доложил о работе Дисциплинарного
комитета  за  2021 год (Приложение № 2).

Смольников Л.И. предложил признать работу Дисциплинарного комитета
за  2021 год удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Дисциплинарного комитета за 2021 год

удовлетворительной.

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О рекомендациях Дисциплинарного комитета»

3.1. СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который ознакомил с рекомендацией

Дисциплинарного комитета Союза  от  8 декабря 2021 года (Протокол  заседания ДК № 5) в
отношении члена Союза ООО «ВестКраунд» ИНН 5904316014, ОГРН 1155958076218
(Приложение № 3).

Дисциплинарный комитет применил в отношении ООО «ВестКраунд»

ИНН 5904316014, ОГРН 1155958076218 меру дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации об исключении  из членов СРО «Союз строителей Пермского края»  за
нарушение обязательных требований внутренних документов саморегулируемой
организации, неоднократную (двух и более раз) неуплату в течение одного года или
несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов.

Смольников Л.И. пояснил, что на сегодняшний день ООО «ВестКраунд»

ИНН 5904316014, ОГРН 1155958076218  задолженность по уплате членских взносов в Союз
составляет 85 500 рублей  (за 2, 3 и 4 кварталы 2021 года).

Участники заседания обсудили представленную Дисциплинарным комитетом

рекомендацию.

РЕШИЛИ:
- в соответствии с частью  1  статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,  пунктами

2.1.5, 2.1.6, 2.6., 2.6.2.5 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел Саморегулируемой организацией
«Союз строителей Пермского края» применить  в отношении ООО «ВестКраунд»
ИНН 5904316014, ОГРН 1155958076218  меру дисциплинарного воздействия – исключение
из членов СРО «Союз строителей Пермского края» за нарушение обязательных требований
внутренних документов саморегулируемой организации, неоднократную (двух и более раз)
неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года
членских взносов.

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 4

3.2. СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который ознакомил с рекомендацией
Дисциплинарного комитета Союза  от  8 декабря 2021 года (Протокол  заседания ДК № 5) в
отношении члена Союза ООО «СК «Парма» ИНН 5903134195, ОГРН 1175958036396
(Приложение № 4).

Дисциплинарный комитет применил в отношении ООО «СК «Парма»
ИНН 5903134195, ОГРН 1175958036396  меру дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации об исключении  из членов СРО «Союз строителей Пермского края» за
нарушение обязательных требований внутренних документов саморегулируемой
организации, неоднократную (двух и более раз) неуплату в течение одного года или
несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов.

Смольников Л.И. пояснил, что на сегодняшний день  ООО «СК «Парма»
ИНН 5903134195, ОГРН 1175958036396 не представлены сведения о численности и
квалификации работников, соответствующие требованиям Положения о членстве Союза
для осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии;  копии трудовых книжек,
заверенные в установленном порядке, специалистов, сведения о которых внесены в НРС;
задолженность по уплате членских взносов в Союз составляет 66 000 рублей (1, 2, 3 и  4
кварталы 2021 года).

Участники заседания обсудили представленную Дисциплинарным комитетом

рекомендацию.

РЕШИЛИ:

- в соответствии с частью 1  статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,  пунктами  2.1.5,
2.1.6, 2.6., 2.6.2.5 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований
их применений, порядка рассмотрения дел Саморегулируемой организацией «Союз
строителей Пермского края» применить  в отношении ООО «СК «Парма» ИНН
5903134195, ОГРН 1175958036396 меру дисциплинарного воздействия – исключение из
членов СРО «Союз строителей Пермского края за нарушение обязательных требований
внутренних документов саморегулируемой организации, неоднократную (двух и более раз)
неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года
членских взносов.

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета

и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2021 год»

СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который напомнил, что ежегодно в 1 квартале
проводится аудит ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности
Союза. В Союз поступило предложение по проведению проверки ведения бухгалтерского
учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2021 год от ООО «Аудит-
информ» (Приложение № 5).

 5

РЕШИЛИ:
- назначить аудиторскую организацию ООО «Аудит-информ» для проверки ведения

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2021 год.

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об исполнении Сметы Союза за 2021 год»

  СЛУШАЛИ Жданову И.Н. об исполнении Сметы Союза на 2021 г. по статьям
доходов и расходов. На 22.12.2021 доходная часть сметы исполнена на 100,1 %, расходная
часть – на 90,1 %. Дала пояснения по отдельным статьям расходов.

 Все члены Совета приняли участие в обсуждении вопроса.

  РЕШИЛИ:
 1. Принять к сведению информацию директора об исполнении Сметы Союза  на
2021 год  к сведению.
 2. На основании решения Общего собрания от 27.05.2021 г., учитывая
предварительные результаты исполнения сметы за 2021 г., неиспользованные  средства по
статье расходов «Резерв Совета» направить на увеличение плановых расходов по
следующим статьям:
- «Страховые взносы» - в сумме 70 000 руб.;
- «Общие собрания, конференции, семинары, совещания и другие мероприятия» - в сумме
105 000 руб.;
- «Коммунальные услуги» - в сумме 8 000 руб.,
- «Прочие услуги (хозяйственные договоры)»  - в сумме 168 000 руб.

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6  ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Разное»

 6.1. СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который сообщил о заключенном соглашении
между НОСТРОЙ и Администрацией Пермского края.

Информация принята к сведению.

 6

 6.2. СЛУШАЛИ  Жданову И.Н, которая сообщила о  перерасчете цены
государственных контрактов в связи с ростом цен на строительные материалы:
нормативных документах по данному вопросу, а также о примере члена Союза
ООО «РСС Инжиниринг», который произвел такой перерасчет.

Информация принята к сведению.

 6.3. СЛУШАЛИ  Жданову И.Н., которая сообщила о том, что  законопроект по
введению независимой оценки квалификации специалистов, внесенных в НРС, прошел 3-е
чтение в Государственной Думе РФ.

Информация принята к сведению.

 6.4. СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который сообщил о рассмотрении
поступивших жалоб на действия членов Союза ООО  «Центр Строй», ООО «СУ-8».

Информация принята к сведению.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 23.12.2021 года.

Председатель Совета                                         Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко